Избирательная комиссия муниципального образования «Кирюшкинский сельсовет» Бугурусланского района  Оренбургской области

Р Е Ш Е Н И Е

	«14» августа 2015 года
	№ 28
с.Кирюшкино

О порядке осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов в Совет депутатов МО «Кирюшкинский сельсовет»
В соответствии со статьей 66 Закона Оренбургской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области» избирательная комиссия муниципального образования «Кирюшкинский сельсовет»решила:

Утвердить Порядок осуществления контроля за изготовлением  избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов в Совет депутатов МО «Кирюшкинский сельсовет» (прилагается).

Председатель комиссии

Л.Г.Шишигина
Секретарь комиссии

А.М.Моисеева
Приложение к решению ИКМО

«Кирюшкинский сельсовет»

от 14.08.2015 г. №28
Порядок

осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов в Совет депутатов
 МО «Кирюшкинский сельсовет»

1. Избирательные бюллетени для голосования на выборах в Совет депутатов МО «Кирюшкинский сельсовет» изготавливаются в полиграфической организации технически оснащенной для изготовления избирательной документации и передаются членам избирательной комиссии МО «Кирюшкинский сельсовет» с правом решающего голоса по акту, в котором указывается дата и время его составления, а также количество переданных бюллетеней.

2. Контроль за печатанием текста избирательных бюллетеней и снабжения ими участковых избирательных комиссий осуществляют члены избирательной комиссии Кирюшкинского сельсовета из числа её членов с правом решающего голоса.

3. После передачи упакованных в пачки избирательных бюллетеней в количестве соответствующем заказу, работники полиграфической организации в присутствии членов избирательной комиссии уничтожают выбракованные и лишние избирательные бюллетени (при их выявлении), о чем составляется акт.

4. Избирательная комиссия МО «Кирюшкинский сельсовет»передает избирательные бюллетени участковым избирательным комиссиям  не позднее чем за один день до дня голосования.

При передаче избирательных бюллетеней участковым избирательным комиссиям производится их поштучный пересчет и выбраковка, при этом выбракованные бюллетени (при их выявлении) уничтожаются членами избирательной комиссии Кирюшкинского сельсовета осуществляющей передачу бюллетеней, о чем составляется акт.

5. При передаче, выбраковке и уничтожении избирательных бюллетеней вправе присутствовать члены избирательной комиссии Кирюшкинского сельсовета, кандидаты, либо представители кандидата.

Ответственность за передачу и сохранность избирательных бюллетеней несут председатели избирательных комиссий, осуществляющих передачу, получение и хранение бюллетеней.